
COPIA 

 
 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 23 del 24/02/2017 
 
Oggetto: Richiesta disponibilità sala di proprietà comunale per iniziativa di carnevale. Determinazioni.- 

 
L’anno   duemiladiciassette il giorno ventiquattro del mese di febbraio alle ore 17.00 in Proceno nella 
sala delle adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari 
iscritti nell’ordine del giorno. 
Presiede l’adunanza il signor Cinzia Pellegrini - sindaco 
Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 
 

Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  
Cinzia Pellegrini sindaco s  
Pinzi Roberto vice sindaco s  
Pifferi Alessandro assessore s  
 
                                                                                    Presenti 3            Assenti 0 
 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott. Mariosante Tramontana incaricato della 
redazione del verbale. 
Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 
degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Richiamato l’art. 2 dello Statuto comunale che ai commi 6 ed 8 dispone che il Comune ispira la 
propria attività alla “tutela dei valori storici e delle tradizioni locali” e che “svolge le sue funzioni 
anche attraverso le attività che possono essere adeguatamente esercitate dalla autonoma iniziativa dei 
cittadini e delle loro formazioni sociali”; 
 Premesso che l’Amministrazione Comunale di Proceno ha nei propri fini amministrativi la 
promozione di manifestazioni culturali, relative alla tradizione locale e/o nazionale, come per esempio 
il periodo carnevalesco;  
 Ritiene che la cultura popolare abbia un ruolo fondamentale per la salvaguardia delle specificità 
territoriali ed intende perseguire, soprattutto mediante le Associazioni operanti sul territorio e, in loro 
assenza, attraverso iniziative private che concorrano in attuazione del principio costituzionale di 
solidarietà orizzontale, finalità di rilevante interesse pubblico quali concorrere alla promozione ed al 
potenziamento delle attività sociali ed aggregati; 
 Vista la nota pervenuta al protocollo n.646 del 18.02.2016 da parte del signor Oreste Dall’Asta, 
meglio identificato in atti, con la quale si chiede al Comune di poter utilizzare la sala di proprietà 
Comunale posta sotto la sede con l’annessa cucina per riscaldare le vivande per una festa privata di 
carnevale aperta a tutta la cittadinanza, per la sera del 25 febbraio p.v.; 
 Visto il programma organizzativo proposto per lo svolgimento della manifestazione in oggetto 
indicata, che mira a ricreare l’atmosfera carnevalesca al fine di promuovere positive occasioni di 
incontro e di partecipazione a sostegno dell’identità culturale locale, anche attraverso iniziative con 
attività di animazione ed intrattenimento per bambini;  
 Preso atto della relazione tecnica prot.n.716 del 24.02.2016, a firma del Responsabile Area 
Tecnica, da cui si evince che la sala è utilizzabile ed agibile per uso privato limitatamente ad una 
affluenza massima di 199 persone e che è quindi possibile concedere la stessa, compreso anche l’uso 
del locale cucina, con divieto di utilizzare attrezzature elettriche con un assorbimento superiore a 1000 
watt; 
 Ritenuto quindi di dover accettare positivamente la richiesta avanzata e concedere la sala in 
questione, con possibilità di utilizzo del locale cucina per riscaldamento vivande, a condizione che il 
numero delle persone all’interno non superi le 199 unità e che non siano utilizzate attrezzature 
elettriche con assorbimento superiore a 1000 watt, e che venga pagato un rimborso spese al Comune di 
complessive euro 100,00; 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 Visto il parere favorevole espresso sulla proposta del presente atto da parte del responsabile 
Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 
 Visto il parere favorevole espresso sulla proposta del presente atto da parte del responsabile 
Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18.08.2000 
n.267; 
 Con voti unanimi e favorevoli, resi ed accertati nei modi e nelle forme di legge; 

D E L I B E R A 
 Di accogliere la richiesta di disponibilità della sala di proprietà comunale, situata sotto la sede 
comunale, con annesso locale cucina, presentata dal signor Oreste Dall’Asta per organizzare una festa 
privata di carnevale, aperta a tutta la cittadinanza, per la sera del 25 febbraio p.v.; 
 Diu stabilire che tale concessione viene accordata alle seguenti condizioni: 
-il numero delle persone all’interno della sala non deve superare le 199 unità; 
-non possono essere utilizzate attrezzature elettriche che abbiano un assorbimento superiore a 1000 
watt; 
-dovrà essere corrisposto al Comune un rimborso spesa di complessive euro 100,00; 
 Rendere il presente atto, con separata votazione all’unanimità, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art.134 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267.- 
 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 
Il Responsabile del servizio 
F.to Pietro Giorgio Marziali 
 
 

 
Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 
Il Responsabile di Ragioneria 
F.to Pifferi Alessandro 
 
 

 
F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 
Dott. Mariosante Tramontana Cinzia Pellegrini 

 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 
dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  17/03/2017       al  01/04/2017           al n. 98     del Registro 
delle Pubblicazioni 
 
Proceno lì 17/03/2017                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott. Mariosante Tramontana 
                                                                               

 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 24/02/2017       essendo stata dichiarata immediatamente 
esecutiva 
 

F.to Il Segretario Comunale Proceno lì 24/02/2017 
Dott. Mariosante Tramontana 

 
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 
Dott. Mariosante Tramontana 

Lì ................... 
 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


